należności w EUR w kwocie (po przeliczeniu na zł) 8.941 tys. zł
pozostałe należności walutowe (po przeliczeniu na zł) 1.283 tys. zł

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2013 r. zobowiązania w walucie wynosiły 8.504 tys.zł., co stanowiło 23,51%
ogółu zobowiązań z tytułu dostaw i usług . W okresie porównawczym 31 grudnia 2012 r. wartości te wynosiły
odpowiednio 11.676 tys. zł. i 22,1%. Na saldo zobowiązań w walucie na dzień bilansowy 31 grudnia 2013 r.
składały się:

zobowiązania w USD w kwocie (po przeliczeniu na zł) 413 tys. zł
zobowiązania w EUR w kwocie (po przeliczeniu na zł) 8.091 tys. zł
pozostałe zobowiązania walutowe (po przeliczeniu na zł) 0 tys. zł

Inne ryzyko cenowe

Grupa nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi natomiast
występuje ryzyko cenowe zarówno cen produktów Grupy jak i surowców. Produkty Grupy oraz surowce nie są
oferowane powszechnie na giełdach towarowych, co uniemożliwia wdrożenie strategii zabezpieczających.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Grupy przedstawia poniższa tabela:

Pozycja w sprawozdaniu finansowym

wartość

pozycji w  tys.

PLN RAZEM:

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN + 8% - 8% (+/-)

+ 75 pb w EUR - 75 pb w EUR + 30% - 30%

+75 pb w SEK - 75 pb w SEK

+ 75 pb w USD - 75 pb w USD

Aktywa finansowe

Środki pieniężne na rachunkach

oprocentowanych (waluta) 1 172 11 -11 83 -83 0 0 94

Należności z odbiorcami (waluta) 28 020 255 -255 3 075 -3 075 0 0 3 329

Udziały w jednostce zależnej 0 n/d n/d n/d n/d n/d n/d n/d

Zobowiązania finansowe

Instrumenty pochodne - wyznaczone jako

zabezpieczenia przepływów pieniężnych

(opcje walutowe) 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 36 173 342 -342 2 551 -2 551 0 0 2 893

Kredyty bankowe 63 442 557 -557 9 267 -9 267 0 0 9 824

zobowiązania z tytułu leasingu finansowego

(waluta) 4 544 41 -41 554 -554 0 0 594

RAZEM: 133 351 1 205 -1 205 15 529 -15 529 0 0 16 734

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

Strona 61 z 67

   Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe  – za 2013 rok

1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne oprocentowane na rachunkach bankowych
wyrażone w USD oraz w EUR o  wartości:
USD = 10 tys. ;  PLN = 29 tys. (PLN/USD na 31.12.2013=  3,0120)
EUR = 60 tys.;  PLN = 249 tys. (PLN/EUR na 31.12.2013 =  4,1472)
PLN = 895 tys.
razem 1.172 tys. PLN oprocentowane stopą zmienną.
Wrażliwość na zmianę o +/- 75pb rynkowych stóp procentowych w USD: +/- [29 tys. PLN x 0,75%] =  0 tys.
PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 75pb rynkowych stóp procentowych w EUR: +/- [249 tys. PLN x 0,75%] = 2
tys.PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 100pb rynkowych stóp procentowych w PLN: +/- [ 910 tys. PLN x 1%] =  9
tys.PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany USD do PLN: +/- [10 tys. USD x  3,0120 x 30%] =  9 tys.
PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany EUR do PLN: +/- [60 tys. EUR x  4,1472 x 30% ]=  75 tys.
PLN

2. Należności obejmują:
EUR = 2.156 tys.; PLN =  8 941 tys. (PLN/EUR na 31.12.2013 = 4,1472)
SEK = 2.734 tys.; PLN = 1.283 tys. (PLN/SEK na 31.12.2013 = 0,4694)
USD = 8 tys.; PLN= 24 tys. (PLN/USD na 31.12.2013 = 3,0120)
PLN = 17.771 tys.
Razem: 28.020 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany EUR do PLN: +/- [1.787 tys. EUR x 4,1472 x 30%] =  2.682
tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany SEK do PLN:  +/- [2.734 tys. SEK x 0,4694 x 30%] =  385
tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany USD do PLN: +/- [8 tys. USD x 3,0120 x 30% ]=  7 tys. PLN

3. Udziały w jednostce zależnej - ze względu na wysokie koszty szacunku Grupa przyjęła wycenę na

poziomie historycznej ceny nabycia.

Pozycja nie została objęta analizą wrażliwości.

4. Instrumenty pochodne wyznaczone jako wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy to opcje

walutowe, stosowane dla potrzeb zabezpieczeń prognozowanych przepływów pieniężnych w walucie EUR oraz

USD.

5.Zobowiązania obejmują:

EUR = 1.951 tys.; PLN =  8.091 tys. (PLN/EUR na 31.12.2013 = 4,1472)